
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 821
18 Σεπτεμβρίου 2006 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

συνολικού εμβαδού ενενήντα τριών στρεμμάτων 
και εννιά εκατοστών του στρέμματος ( 93,9 στρ.) 
στη θέση «Αγ. Ιωάννης−Φτερηχές» περιφέρειας 
Δημοτικού διαμερίσματος Αγ. Γάλακτος Δήμου 
Αμανής Ν. Χίου. ................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,565 στρεμμάτων, στη θέση «Βρωμόλιμνος» 
περιφέρειας Δήμου Σκιάθου, Ν. Μαγνησίας. .......... 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 10,024 στρεμ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Μύλος» Δ.Δ. Σκήτης, Δή−
μου Μελιβοίας. ................................................................................. 3

Άρση αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 1.853 τ.μ. στη 
θέση «Ράχη» περιοχής Αθέρα Δήμου Παλικής Ν. 
Κεφαλλονιάς. ..................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1590 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης συ−

νολικού εμβαδού ενενήντα τριών στρεμμάτων και εν−
νιά εκατοστών του στρέμματος ( 93,9 στρ.) στη θέση 
«Αγ. Ιωάννης−Φτερηχές» περιφέρειας Δημοτικού δια−
μερίσματος Αγ. Γάλακτος Δήμου Αμανής Ν. Χίου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις σχετικές διατάξεις για διοικητική αποκέντρω−

ση.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συ−

ντάγματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρα 38 και 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/22.8.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από πυρκαγιά, 
δημόσιας δασικού χαρακτήρα έκτασης ως αναδασω−
τέας.

7. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994 και ν. 2240/1994.
8. Τις Δ/ξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση, περιφέρειας».
9. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. 

Βορείου Αιγαίου (ΦΕΚ 457/Β/24.4.2001) περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατάστα−
ση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό διάθε−
σης της για άλλο προορισμό, την δημόσια δασικού χα−
ρακτήρα έκταση με μορφή δασική, συνολικού εμβαδού 
ενενήντα τριών στρεμμάτων και εννιά εκατοστών του 
στρέμματος (93,9 στρ.) στη θέση «Αγ. Ιωάννης−Φτερη−
χές» περιφέρειας Δημοτικού διαμερίσματος Αγ. Γάλα−
κτος Δήμου Αμανής Ν. Χίου. Η δασική βλάστηση που 
αποτελείτο από ασπάλαθο, σπάρτα και καταστράφηκε 
από πυρκαγιά.

Η έκταση αποτυπώνεται στο από 22.8.2006 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 3000 και στον χάρ−
τη προσανατολισμού κλίμακας 1 : 50.000 του δασοπόνου 
Μασούρα Θωμά με τα στοιχεία: Ε1 (1,2,3,4....32,1)=74,1 στρ. 
και Ε2(1,2,3,4....16)=19,8 στρ. και έχει όρια :

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Γεωργική και χορτολιβαδική.
ΒΟΡΕΙΑ: Δασική και γεωργική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χίος, 22 Aυγούστου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Δ/ντης Δασών Χίου κ.α.α.

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΩΥΣΙΔΗΣ

7585



7586 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7587

Αριθμ. 2406 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,565 στρεμμάτων, στη θέση «Βρωμόλιμνος» περιφέ−
ρειας Δήμου Σκιάθου, Ν. Μαγνησίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
    1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1.
β) Του άρθρου 38 παρ.1.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη κ.α. δ/ξεις».
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: Τις υπ’ αριθμ.
α) 160417/1180/8.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας και δ/ξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περ. Θεσσαλίας, περί 
εξουσιοδοτήσεως των Δ/ντών Δασών των Νομών της 
Περιφέρειας να υπογράφουν με εντολή του αποφάσεις 
για την κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων.

8. Την υπ’ αριθμ 1434/25.7.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 

έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκτα−
ση εμβαδού πεντακοσίων εξήντα πέντε χιλιοστών του 
στρέμματος (0,565 στρεμ.). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται 
στη θέση «Βρωμόλιμνος» περιφέρειας Δήμου Σκιάθου, 
του Νομού Μαγνησίας, όπως απεικονίζεται με στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α στο προσαρτημένο στην παρούσα από−
φαση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:200, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημοτικό δάσος.
Δυτικά: Δημοτικό δάσος.
Βόρεια: Δημοτικό δάσος.
Νότια: Αγροτικός δρόμος προς παραλία.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της κα−
ταστραφείσας κατά το χρονικό διάστημα του μηνός 
Δεκεμβρίου 2005 από παράνομη εκχέρσωση δασικής 
βλάστησης, αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(ερείκι, κουμαριά), πυκνότητας 90%.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 16 Αυγούστου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ 



7588 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7589

Αριθμ. 3008 (3)
 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 10,024 στρεμ. ως 

αναδασωτέας, στη θέση «Μύλος» Δ.Δ. Σκήτης, Δή−
μου Μελιβοίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
   1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ.421/12.4.2001) από−

φαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότησης των 
Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών Δασών των 
Νομών, των Δασαρχών κλπ. να υπογράφουν με εντολή 
του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κλπ.».

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 2060/6.7.2006 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
δημόσιας δασικής έκτασης των 10,024 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Μύλος» περιοχής Δ.Δ. Σκήτης, Δή−
μου Μελιβοίας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 10,024 στρεμμάτων, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης στη θέση 
«Μύλος», περιοχής Δ.Δ. Σκήτης, Δήμου Μελιβοίας και η 
οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημόσια δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Φερόμενη ιδιοκτησία ιδίου και Δημόσια δα−

σική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Δημόσια δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ:Δημόσια δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1,2,3 

........ 40,41,1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση έφερε αείφ. 
πλατ/λλα με πυκνότητα 100%.) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Λάρισα, 23 Αυγούστου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



7590 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7591

 Αριθμ. 4804 (3)
 Άρση αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 1.853 τ.μ. στη θέση 

«Ράχη» περιοχής Αθέρα Δήμου Παλικής Ν. Κεφαλ−
λονιάς. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
    ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια−
τάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και 
β) 182447/3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας.
5. Το ν. 2218/13.6.1994 «περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−

τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3.9.1997 εγκύκλιος διαταγή 
Υπουργού Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 107143/1057/18.9.2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 2405/17.7.1996 απόφαση του Περιφε−
ρειακού Διευθυντή Κεφαλλονιάς, με την οποία κηρύχθη−

κε αναδασωτέα, λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 
1.853 τ.μ.

10. Την υπ’ αριθμ. 54/2002 απόφαση της Πρωτοβάθμι−
ας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νο−
μού Κεφαλληνίας (άρθρο 10 παρ. 3 του ν. 998/1979), η 
οποία έκρινε, οριστικά και τελεσίδικα, τον χαρακτήρα 
της έκτασης εμβαδού 1.853 τ.μ. ως μη δασικό και την 
αριθμ. 2717/22.5.2003 βεβαίωση τελεσιδικίας αυτής.

11. Την υπ’ αριθμ. 6668/12.11.2003 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς, με την οποία προτείνεται να γίνει 
άρση της αναδάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, γιατί οριστικά και τελεσίδικα κρίθηκε κατά 
πλειοψηφία ως μη δασικού χαρακτήρα, με αποτέλεσμα 
να έχει ανατραπεί η αιτιολογική βάση με την οποία αυτή 
είχε κηρυχθεί ως αναδασωτέα, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση της έκτασης εμβαδού 1.853 
τ.μ., η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω εκχέρ−
σωσης, με την υπ’ αριθμ. 2405/17.7.2003 απόφαση του 
περιφερειακού Διευθυντή Κεφ/νιάς, που βρίσκεται στη 
θέση «Ράχη» περιοχής Αθέρα Δήμου Παλικής Ν. Κεφ/
νιάς» και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−
Ζ−Α, όπως φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα κλίμακας 1:1.000 και στο συνημμένο απόσπα−
σμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000, τα οποία αποτελούν 
αναπόσπαστα μέρη της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική και μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική και μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 14 Ιουλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



7592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04008211809060008*


		2007-02-13T14:21:29+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




